

PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA - MG
Comissão Permanente de Licitações
PEDRA DOURADA - MG

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 053/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2020

Município: Pedra Dourada

Projeto: Pavimentação asfáltica Trechos Críticos Estradas Municipais Rurais, Comunidade Jacutinga, Córrego dos Armindos, Favas e Fazenda União, Estrada Fazenda Fernando Tonieto, do Município de Pedra Dourada

Responsável Técnico: Engº João Franca C. Carvalho

Nº CREA/CAU: 39.830D - MG

22.122.536/0001-12

PRESTS PRESTADORA DE SERVIÇOS
LTDA - ME

RUA CEL. MARCIANO RODRIGUES, Nº 151 - SL 03
CENTRO - CEP: 36.880-000
MURIAÉ - MG

Proposta

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade de Prevista	Valor Unitário	Valor Total
1		Serviços Preliminares				
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRETE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRETE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE	unid	1,00	1.192,00	1.192,00

RUA DR ANTONIO CANEDO 120 SL 08 - MURIAÉ - MG - CEP 36.880-037

(Handwritten signature and initials)

PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



		PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR. CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS E DO BNDES.				
2		Pavimentação				
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR NORMAL	m²	13.808,90	1,00	13.808,90
	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	m³	2.071,34	17,40	36.041,32
2.3	OBR-VIA-355	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM	m³XKM	31.277,16	1,05	32841,02
2.4	SINAPI-I 6076	SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)	m³	2.071,34	prefeitura	
2.5	OBR-VIA-160	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²	13.808,90	8,12	112.128,26
2.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	tonxkm	2.926,38	0,58	1.697,30
2.7	OBR-VIA-165	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	m²	13.808,90	1,71	23.613,22
2.8	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	tonxkm	3.170,25	0,58	1.838,75

22.122.536/0001-12

PRESTS PRESTADORA DE SERVIÇOS

RUA DR ANTONIO CANEDO 120 SL 08 - MURIAÉ - MG - CEP 36.880-037

RUA CEL. MARCELO RIBEIRO GOMES, 151 - MURIAÉ - MG
 CENTRO - MURIAÉ - MG



PRESTS Prestadora de serviços Eirelli
CNPJ 22.122.536/0001-12



2.9	OBR-VIA-190	PRÉ-MISTURADO A FRIO - PMF (EXECUÇÃO, INCLUINDO USINAGEM, APLICAÇÃO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUI TRANSPORTE DOS AGREGADOS E DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ USINA E DA MASSA PRONTA ATÉ A PISTA)	m³	414,26	620,40	257.006,90
2.10	OBR-VIA-355	TRANSPORTE DE AGREGADOS PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM	m³xkm	6.255,33	1,04	6.505,54
2.11	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	tonxkm	11.266,38	0,58	6.534,50
2.12	OBR-VIA-385 - RO-41363	TRANSPORTE DE PRÉ-MISTURADO A FRIO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)	m³xkm	6.255,33	prefeitura	
73	Drenagem					
3.1	DRE-SAR-025	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CM MEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESCAVAÇÃO E ACERTO FAIXA 0,45M	ml	5.818,58	35,88	208.770,65
TOTAL da OBRA						
R\$ 701.978,36 (setecentos e um mil, novecentos e setenta e oito reais, trinta e seis centavos)						

Engº João Franco Cinelli de Carvalho
 CREA 39.830/D-MG

A empresa PRESTS prestadora de serviços Eireli, estabelecida à rua dr Antonio Canedo 120 sl 08 centro-Muriaé, MG, inscrita no CNPJ sob o nº22.122.536/0001-12, neste ato representada pelo seu representante legal abaixo identificado, vem, em atendimento ao edital em referência, apresentar proposta financeira, comprometendo-nos a cumprir rigorosamente às normas vigentes inerentes aos serviços, equipamentos e materiais, objeto desta licitação, bem como as especificações desta Prefeitura referentes aos mesmo. Propomos os preços cotados no anexo I do Edital 053/2020, conforme planilha de quantidades, preços unitários e total, em anexo.

22.122.536/0001-12
PRESTS PRESTADORA DE SERVIÇOS

RUA DR ANTONIO CANEDO 120 SL 08 - MURIAE - MG - CEP 36.880-037

RUA CEL. MARCONIO RICHARDES, Nº 151 - SL 09,
 CENTRO - CEP 36.802-000